
  
 
 

Hyvät ryhmätaidot -toimintamalli  
– nuorille, koko elämää varten 

 
Suomen NMKY:n Liiton kehittämä Hyvät ryhmätaidot -toimintamalli pyrkii edistämään ja ylläpitämään nuorten tietoja 
ja taitoja ryhmässä toimimisesta. Toimintamalli tekee näkyväksi ryhmädynamiikkaa ja hyödyntää kokemusoppimista 
sekä yhteistä tiedontuottamisen prosessia. Toimintamalli tuottaa osallistujilleen kokemuksia ryhmässä toimimisen 
taustatekijöistä ja luo nuorelle edellytyksiä toimia hyvää ryhmähenkeä kohentaen. Nämä tiedot ja taidot ovat hyö-
dyllisiä niin koulua kuin koko elämää varten. 

 
Toimintamallia voidaan hyödyntää nuorten ohjaustyössä, seurakuntien, järjestöjen ja kuntien nuorisotyössä sekä 
perusopetuksessa. Toimintamallin sisältö on maksutta kasvatusyhteisöjen käytössä valtakunnallisesti yhteistyössä 
Suomen NMKY:n Liiton kanssa.  
 
Toiminnan tavoitteena on nuorten ja heidän kanssaan toimivien aikuisten ymmärryksen vahvistuminen sosiaalisesti 
turvallisen yhteisön rakentumisen tekijöistä. Malli on suunniteltu sosioemotionaalista oppimista (SEL) tukevaksi ja 
sen rakenne noudattaa yksittäistä nuorta ja ryhmää tukevaa työskentelytapaa.  
 
Toimintamalli koostuu neljästä eri oppijaksosta. Toimivinta on toteuttaa ne tasaisin väliajoin, esimerkiksi noin 1–2 
viikon välein. Oppijaksot toimivat myös itsenäisinä kokonaisuuksia. Toteutustapa on nuoria aktivoiva ja yhteiseen 
tiedonrakentamiseen osallistava. Yksittäinen oppijakso keskittyy eri tunne- ja vuorovaikutustaitojen osa-alueisiin 
(kts. alla). Oppimisen tavoitteet perustellaan ryhmälle selkeästi (SAFE-malli, CASEL). 
 
Oppijaksot ovat kestoltaan 45 minuuttia ja ne edellyttävät yhtä luokkahuoneen kokoista tilaa. Ohjaajiksi tarvitaan 
nuorille tuttuja aikuisia, opettajia tai ohjaajia, mielellään kaksi aikuista. Toimintamalli soveltuu parhaiten 10–13-vuo-
tiaille. 
 
Oppijaksot: 

1. Arvot ja asenteet 
2. Tulkinnat ja havainnot 
3. Osallisuus ja tunteet 
4. Opitun kertaus ja kokonaisuuden reflektio 

 
 
Käytettävät välineet älytaulu/dataprojektori, tabletteja tai vastaavia, langaton verkkoyhteys ja toimistotarvikkeita.  
 
Lisätietoa www.cameraobscura.fi 
 
 

Ei taitoa ilman tietoa!  
 


